João Pessoa - Sábado, 03 de Fevereiro de 2024 Diário Ofi cial16

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022/CODATA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024

 O Diretor Presidente Da Companhia De Processamento De Dados Da Paraíba - CODATA, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, artigo 19, com fulcro no artigo 37, inciso
II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos
abaixo relacionados, classifi cados e aprovados no Concurso Público para provimento de cargos do quadro
de empregados da CODATA, conforme homologação publicada no Diário Ofi cial do Estado, edição do
dia 18 de março de 2023.
1. Dos Candidatos Convocados
1.1. Convocados para as vagas destinadas para a Ampla Concorrência

CARGO: 50015 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ARQUITETURA E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

Classifi cação Inscrição Nome Nota Final

6º 954922 ANTONIO QUEIRÓZ NETO 128

7º 950581 ALAN SOARES DE SOUSA 125

8º 979558 LUCAS ANDERSON AZEVEDO FERREIRA 121

9º 983795 FRANCISCO TIAGO FEITOSA TAVARES 120

CARGO: 50031 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Classifi cação Inscrição Nome Nota Final

13º 972256 JOÃO RAFAEL DE ALBUQUERQUE BRAGA 122

14º 929543 RAFAEL DE ALMEIDA MAIA 121

15º 966360 CARLOS AUGUSTO GOMES DA SILVA 120

16º 983149 FRANCISCO MATHEUS GONÇALVES DE SOUZA 120

17º 907128 RAFAEL HUGO VASCONCELOS 119

18º 965072 CARLOS ANDRÉ MARTINS DA SILVA 118

19º 904823 JHÔNATAN IZIDRO ALMEIDA 118

20º 978472 THIAGO DE OLIVEIRA AMAZONAS 117

1.2. Convocados para as vagas destinadas para a População Negra
CARGO: 50041 - TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Classifi cação Inscrição Nome Nota Final
3º 941493 EMILLY COELI DA SILVA COUTINHO 119

2. Da Documentação
2.1. Os convocados deverão comparecer a Gerência de Recursos Humanos da CODATA, situado na Rua
João da Mata, S/N, Jaguaribe, João Pessoa - PB, Centro Administrativo Estadual, no prazo de até 30
(trinta) dias, a partir desta data, de segunda a sexta-feira, no horário de atendimento da CODATA (das
8h às 16h), nos termos do Item 3.1, do Edital nº 01/2022/CODATA, do referido Concurso, munidos das
cópias acompanhandas dos originais para conferência dos documentos elencados no item 2.1 do Edital
de Convocação nº 01/2023, publicado no Diário Ofi cial do Estado, edição do dia 05 de abril de 2023.
2.2 O não comparecimento no prazo, bem como, a não apresentação dos documentos de comprovação
dos pré-requisitos, conforme previsão no Edital nº 01/2022/CODATA implicará na perda defi nitiva do
direito a vaga, qualquer que seja  o motivo alegado.

João Pessoa/PB, 02 de fevereiro de 2024.
Angelo Giuseppe Guido de Araújo Rodrigues

Diretor Presidente

Companhia de Processamento
de Dados da Paraíba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EMPRESA DIA HORÁRIO
KEY SOLUTION GAMING OF BET LTDA 28/02/2024 8:00h
ALVARES NEGÓCIOS DIGITAIS EIRELI 28/02/2024 10:00h

MAZDA GESTÃO EM PAGAMENTOS LTDA 28/02/2024 13:00h

Nos termos do item 13.6 do Edital é necessário que o credenciado confi rme, através do e-mail: credencia-
mento@lotep.pb.gov.br sua participação com no mínimo 5 (cinco) dias de antecedência da data estipulada.
A prova de conceito será realizada no auditório da CODATA, localizado no Centro Administrativo Esta-
dual, situado na Av. João da Mata, n° 200 - Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP.: 58.015-020.

João Pessoa (PB), 03 de fevereiro de 2024.
DOUGLAS BRANDÃO DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Técnica de Avaliação

de Soluções Tecnológicas

ABRAÃO DE OLIVEIRA ARAÚJO
(membro)

RAFAEL NUNES DE SÁ SANTOS
(membro)

FRANCISCO DE ASSIS COSTA
DE ALBUQUERQUE JÚNIOR

(membro)

LÍLIAN PALMEIRA COSTA
(membro)

ELISA PEIXOTO DE MACEDO
(membro)

GABRIEL DE SOUZA ROLIM
(membro)

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADODE HABILITAÇÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 003/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO, designada pela Portaria nº 566/GS/SES de 17 de agosto de
2023, torna público o RESULTADO de HABILITAÇÃO da 5ª chamada relativa ao Edital de Chamada
Pública nº 003/2023 da Secretaria de Estado da Saúde com o objeto de CREDENCIAMENTO DE
EMPRESAS APTAS A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ENGE-
NHARIA E ARQUITETURA RELACIONADOS À REFORMA, ADEQUAÇÕES E AMPLIAÇÕES
EM A HOSPITALARES, ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE E EDIFICAÇÕES
ADMINISTRATIVAS REFERENTES ÀS UNIDADES GERIDAS PELA SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE NAS 3 MACRORREGIÕES, POR DEMANDA, NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA DA
CONCESSÃO, das seguintes empresas:
 Lote 02:
MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA / CNPJ 01.446.486/0001-59
ALS ENGENHARIA E SAÚDE LTDA / CNPJ 10.812.336/0001-02
Lote 03:
MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA / CNPJ 01.446.486/0001-59
ALS ENGENHARIA E SAÚDE LTDA / CNPJ 10.812.336/0001-02
Lote 04:
ALS ENGENHARIA E SAÚDE LTDA / CNPJ 10.812.336/0001-02
Lote 05:
ALS ENGENHARIA E SAÚDE LTDA / CNPJ 10.812.336/0001-02
Lote 06:
ALS ENGENHARIA E SAÚDE LTDA / CNPJ 10.812.336/0001-02
Lote 07:
ALS ENGENHARIA E SAÚDE LTDA / CNPJ 10.812.336/0001-02
Considerando o art. 6º da Portaria SEGES/MGI N.º 1.769, de 25 de abril de 2023, onde os credenciamentos
fundamentados no caput do art. 25 da Lei nº 8.666, de 1993,deverão ser extintos até 31 de dezembro de
2024, e considerando a quantidade de empresas credenciadas ao Edital de Chamada Pública 03/2023,
está encerrado a convocação de novos credenciados.

João Pessoa, 2 de fevereiro de 2024
Jorge Luiz de Souza Junior

Matricula 946.232-5
Presidente da Comissão de Credenciamento

Vinicius Medeiros de Morais
Matricula917.232-5

Membro da Comissãode Credenciamento
Francisco de Assis Gondim

Matricula 176.568-0
Membro da Comissãode Credenciamento

Secretaria de Estado
da Saúde

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ATO CONVOCATÓRIO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 003/2023

A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO, designada pela Portaria nº 566/GS/SES de 17 de agosto de
2023, após a divulgação do resultado relativo ao Edital de Chamada Pública nº 003/2023 vem convocar
para se fazerem presentes as empresas consideradas HABILITADASao credenciamento, que ainda não
tiveram demanda ou ordem de classifi cação defi nida, para no próximo dia 07 de fevereiro de 2024, às
10h:00min, na sala doSetor da Engenharia, na sede da Secretaria de Estado da Saúde, para continuidade
das etapas do processo do referido edital.

João Pessoa, 2 de fevereiro de 2024
Comissão de Credenciamento:

Jorge Luiz de Souza Junior
Matricula 946.232-5

Presidente da Comissão de Credenciamento
Vinicius Medeiros de Morais

Matricula917.232-5
Membro da Comissãode Credenciamento

Francisco de Assis Gondim
Matricula 176.568-0

Membro da Comissãode Credenciamento

CHAMADA PÚBLICA

EDITAL E AVISO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA (SES-PB)

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA (ESP-PB)

EDITAL Nº 001/2024 DA ESP-PB
A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES/PB) e o Projeto de Aprimoramento do Modelo de
Atenção na Rede de Saúde do Estado da Paraíba - AMAR, por intermédio da Escola de Saúde Pública
da Paraíba (ESP-PB), localizada na Av. Dom Pedro II, Torre, João Pessoa/PB, CEP: 58.040-440, visando
à necessidade de elevar o nível de profi ssionalismo e excelência dos programas e projetos vinculados
ao apoio Institucional da (SES/PB) que atua na defi nição e implementação das Redes de Atenção à
Saúde, com ênfase nas redes temáticas, além de processos transversais de gestão, como planejamento,
regulação, avaliação, gestão do trabalho, educação na saúde, vigilância, tendo como princípio transversal